1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 926 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

sexta-feira, 29 de agosto de 2025.

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ..... 1

PORTARIA ADM Nº 013, DE 29 DE AGOSTO DE 2025 .. 1

PORTARIA ADM Nº 014, DE 29 DE AGOSTO DE 2025 .. 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

ERRATA DE EXTRATO ................................................... 1

ERRATA DE EXTRATO ................................................... 2

PORTARIA ADM Nº 013, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

ATO DE LICENÇA MATERNIDADE

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e

consoante ao Art. 83, III e VII c/c Art. 95, III da Lei Orgânica

Municipal e Art. 96 ao 98 da Lei nº 337/2009.

RESOLVE:

Art.1º- Conceder a pedido da servidora SARA LOANE

PATROCINIO DA CRUZ, ENFERMEIRA/CONTRATO, LICENÇA

MATERNIDADE por um período de 180 (Cento e oitenta dias)

dias, a partir de 19/08/2025, finalizando em 14/02/2026.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo

seus efeitos a 19 de agosto de 2025, revogam - se suas

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado

do Tocantins, aos 29 dias do mês de agosto de 2025.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves

 Secretário de Administração e Planejamento

PORTARIA ADM Nº 014, DE 29 DE AGOSTO DE 2025

ATO DE LICENÇA MATERNIDADE

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e

consoante ao Art. 83, III e VII c/c Art. 95, III da Lei Orgânica

Municipal e Art. 96 ao 98 da Lei nº 337/2009.

RESOLVE:

Art.1º- Conceder a pedido da servidora KARLIANE SARAIVA DE

SOUZA LOPES, PROFESSORA/CONTRATO, LICENÇA

MATERNIDADE por um período de 180 (Cento e oitenta dias)

dias, a partir de 01/07/2025, finalizando em 27/12/2025.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo

seus efeitos a 01 de julho de 2025, revogam - se suas

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado

do Tocantins, aos 29 dias do mês de agosto de 2025.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves

 Secretário de Administração e Planejamento

ERRATA DE EXTRATO

ERRATA DE EXTRATO– PROCESSO: N° 977/2025, PUBLICADO

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, EDIÇÃO Nº 916 DE 14 DE

AGOSTO DE 2025.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 29 de agosto de 2025– EDIÇÃO Nº 926

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 926 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

sexta-feira, 29 de agosto de 2025.

Onde se lê:

ESPÉCIE: Contrato nº 075/2025

Leia-se:

ESPÉCIE: Contrato nº 074/2025

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

ERRATA DE EXTRATO

ERRATA DE EXTRATO– PROCESSO: N° 1097/2025, PUBLICADO

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, EDIÇÃO Nº 922 DE 25 DE

AGOSTO DE 2025.

Onde se lê:

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2025

Leia-se:

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2025

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

		2025-08-29T16:23:09-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181